
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
 

Zápis z 3. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 28. 5. 2024 

 
Přítomni: Robert Prade, Mgr. Lucie Žídková, MBA, Lukáš Oplt, Vladimír Lukeš, Bc. Jiří 
Zavoral, Pavel Váňa, Mgr. Petr Slanina, LL.M, MBA, Mgr. Barbora Šolková  
Omluveni: Bc. Dana Morcová, Bc. Jana Hajná, Bc. Anna Provazníková, Mgr. Jan Hruška – 
náměstek primátora pro bytovou politiku a Místní agendu 21, Kamila Urbánková 
Nepřítomni: Bc. Jan Gabriel, MBA – ředitel DC Františkov, Mgr. Ladislav Krajčík – ředitel 
MP Liberec, Bc. Lukáš Poruba – manažer prevence kriminality MPL 
Hosté: Bc. Martina Teplá – náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 
  
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu z 2. zasedání výboru 
3. Materiál ZM - Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací sociálního a zdravotního zaměření 
4. Materiál ZM – Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z.ú., na protidrogové služby pro 

rok 2024 
5. Materiál ZM – Dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele 

sociálních služeb na rok 2024 
6. Materiál ZM – Přijetí dotace a smlouvy o partnerství – Adaptační program pro cizince v 

Liberci na rok 2024 
7. Fond zdraví a prevence 2024 – návrh výboru na přidělení/nepřidělení dotací 
8. Různé 
9. Závěr 

 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy výboru a hosty 
přivítal. Výbor se sešel v počtu 7 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/3/2024/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 3. 
zasedání výboru. 

      
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 

 



2. Schválení zápisu z 2. zasedání  
K zápisu z 2. zasedání výboru pro sociální záležitosti nebyly žádné připomínky.  

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/3/2024/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 2. 
zasedání výboru konaného dne 23. 4. 2024. 

       
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
3. Materiál ZM - Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám 

příspěvkových organizací sociálního a zdravotního zaměření 
Majetkové přílohy ke zřizovacím listinám aktualizují seznam majetku svěřeného 
příspěvkovým organizacím sociálního a zdravotního zaměření zřizovaným statutárním 
městem Liberec a jsou nedílnou součástí zřizovacích listin. Rozsah majetku je shodný s 
údaji, které příspěvkové organizace potvrdily v dokladových inventarizacích. 
 
Bc. Teplá doplnila, že se jedná o každoročně předkládaný materiál, ke kterému podklady 
dostává odbor sociální a bytové politiky od odboru ekonomiky a který vymezuje majetek 
ve vlastnictví statutárního města Liberec, který se organizaci předává k hospodaření k 1. 1. 
2024. 

 
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/3/2024/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit úplná aktualizovaná znění majetkových příloh ke zřizovacím 
listinám příspěvkových organizací sociálního a zdravotního zaměření k 1. 1. 2024, dle 
příloh č. 1-3: 
1) Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace 
2) Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace 
3) Dům seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
4. Materiál ZM - Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA,  z. ú., na protidrogové služby 

pro rok 2024 
Na základě žádosti organizace ADVAITA, z. ú., předkládá odbor sociální a bytové 
politiky  Radě  a  následně  Zastupitelstvu  města  Liberec  návrh  na  schválení  dotace  ve  
výši 1.100.000Kč na zajištění financování  poskytovaných adiktologických služeb v roce 
2024. 



Bc. Teplá informovala, že se jedná o každoroční specifickou podporu protidrogových 
služeb, podobně jako tomu bylo minulý měsíc s Mostem k naději. SML poskytlo v únoru 
2024 ADVAITĚ návratnou finanční výpomoc. NFV byla řádně vyúčtována a vrácena 
v termínu zpět na účet SML, proto si nyní organizace může žádat o dotaci. 
Pan Prade nahlásil střet zájmů. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/3/2024/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 1.100.000 Kč pro neziskovou organizaci ADVAITA, z. ú., 

IČ: 6563591,  se  sídlem  Rumunská  14/6,  Liberec  IV -Perštýn,  460  01  Liberec,  na  
úhradu nákladů na poskytování protidrogových sociálních služeb, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 1.100.000 Kč z rozpočtu 
statutárního města Liberec, s organizací ADVAITA, z.ú., IČ: 6563591, se sídlem 
Rumunská 14/6, Liberec IV -Perštýn, 460 01 Liberec. 

 
 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
5. Materiál ZM – Dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele 

sociálních služeb na rok 2024 
V návaznosti na vyhlášení dotačního titulu na financování sociálních služeb v roce 2024 a 
v souladu s Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Liberec na 
podporu financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec předkládá 
odbor sociální a bytové politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na 
přidělení dotace pro poskytovatele sociálních služeb v celkové výši 12.000.000Kč. 

 
Bc. Teplá informovala, že se jedná o „velký“ dotační titul pro registrované poskytovatele 
sociálních služeb. V rámci této výzvy bylo přijato 55 žádostí od 32 poskytovatelů 
sociálních služeb, což znamená navýšení o 4 žádosti oproti minulému roku z důvodu, že 
letos mohly žádat i poskytovatelé, kteří jsou zapojeni v projektech podpořených v rámci 
individuálního projektu Libereckého kraje „Podpora a rozvoj sociálních služeb v 
Libereckém kraji.“ Celkem byla požadována částka 17.550.062 Kč – 5,5 mil. chybí. 
Pan Prade nahlásil střet zájmů. 

 
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/3/2024/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních 

služeb na rok 2024 v celkové výši 12.000.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze materiálu, 

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s poskytovateli sociálních služeb 
jmenovitě uvedenými v příloze č. 1 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 



dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb 
uvedené v příloze materiálu. 

 
 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

6. Materiál ZM - P řijetí dotace a smlouvy o partnerství – Adaptační program pro 
cizince v Liberci na rok 2024 
Na základě vydaného „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ č. 22/2024/OBCEKOL1  
Ministerstvem vnitra ČR předkládáme návrh na schválení přijetí dotace v celkové výši 2 
025 200 Kč pro projekt Adaptační program pro cizince v Liberci na rok 2024, vlastní 
zdroje financování ze strany SML jsou ve výši max. do 120 000 Kč. Daný projekt je 
zaměřený na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024. V 
souvislosti s přijetím výše uvedené dotace zároveň předkládáme návrh na schválení smluv 
s finančním příspěvkem pro partnery daného projektu. 
 
Bc. Teplá vysvětlila, že se jedná o pokračování stejnojmenného projektu realizovaného v 
roce 2022 a v roce 2023. "Adaptační program pro cizince v Liberci na rok 2024" se 
primárně zaměřuje na osoby s udělením dočasné ochrany z důvodu válečného konfliktu na 
Ukrajině. Jedná se zejména o příměstské tábory, které jsou pro cílovou skupinu zdarma.  

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/3/2024/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. přijetí dotace pro projekt „Adaptační program pro cizince v Liberci na rok 2024“, 

rozhodnutí č. 22/2024/OBCEKOL1, v celkové výši 2.025.200 Kč,  
2. udělení výjimky ze směrnice rady č. 3 RM Zadávání veřejných zakázek statutárním 

městem Liberec v souladu s odd. B, kap. 7, čl. 7.12 Všeobecná výjimka pro radu města 
pro zadání veřejné zakázky pro finanční plnění vyplývající z uzavřených partnerských 
smluv s ohledem na rozsah lhůty podaného projektu, 

3. zajištění realizace činností dle projektové žádosti prostřednictvím smluv o partnerství s 
finančním příspěvkem, 

4. uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu "Adaptační 
program pro cizince v Liberci na rok 2024", číslo rozhodnutí 22/2024/OBCEKOL1 ze 
dne 22. 3. 2024 s těmito partnery: 
• Komunitní  středisko  KONTAKT  Liberec,  příspěvková  organizace,  se  sídlem:  

U Tiskárny 81/1, 460 05 Liberec V –Kristiánov, zastoupená:  Bc. Michaelem 
Dufkem, ředitelem, zapsána u  Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr. 
vložka 761, IČ: 27336751, částka smlouvy ve výši 863.000,00 Kč, 

• VIVACITAS CZ, z.s., se sídlem Růžová 1429/7a, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
zastoupená: Romanou Mařanovou, ředitelkou, zapsána u Krajského soudu v Ústí 
nad Labem, oddíl L vložka 13502, IČ: 01282221, částka smlouvy ve výši 1.199. 
760 Kč. 

 
 
 



Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
Příchod: Mgr. Šolková 

 
 
7. Fond zdraví a prevence 2024 – návrh výboru na přidělení/nepřidělení dotací 

 
Do uzávěrky příjmu žádostí, tj. do 16. 4. 2024, 16.00 hod. bylo v systému Grantys 
zaevidováno celkem 30 žádostí, z toho 3 žádosti nebyly v systému Grantys odeslány 
(zůstaly ve stavu rozpracováno). Správce programů poté provedl dle bodu 5.9 statutu 
formální posouzení doručených žádostí z hlediska úplnosti a naplnění podmínek 
vyhlášeného programu. 9 žádostí bylo z řízení o přiznání dotace vyřazeno pro 
administrativní nesoulad. Bc. Teplá doplnila, že nejčastějším důvodem k vyřazení žádostí 
o dotaci bylo nedoložení povinné přílohy – úplného výpisu z evidence skutečných 
majitelů. 
 
Výbor pro sociální záležitosti za pomoci správce programu projednal předložené žádosti a 
seřadil je dle bodového ohodnocení. Jelikož výše požadovaných finančních prostředků 
byla nižší než celková alokovaná částka rozhodl výbor podpořit všechny žádosti, 
které splnily podmínky vyhlášených programů ve výši 100%. 

 
Výbor pro sociální záležitosti dále schválil v souladu s článkem 5.16 Statutu Dotačního 
fondu SML přesun mezi vyhlášenými programy a stanovil alokace jednotlivých programů 
takto: 

• Program Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého životního stylu 
- snížení na celkový objem finančních prostředků 641.000 Kč, 

• 4.2 Program Primární prevence rizikových jevů - ponechání celkového objemu 
finančních prostředků 145.000 Kč, 

• 4.3 Program Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování - navýšení na 
celkový objem finančních prostředků 309.000 Kč. 

 
 
4.1 Program Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého životního 
stylu - objem finančních prostředků na rozdělení 641.000 Kč 
V rámci tohoto programu bylo celkem přijato 15 žádostí. 4 žádosti byly z důvodu 
administrativního nesouladu vyřazeny z dalšího hodnocení. Celková výše 
požadovaných finančních prostředků činila 460.000 Kč. Výbor navrhl podpořit 
všechny žádosti poskytnutím dotací v požadované výši 460.000 Kč žadatelům 
jmenovitě uvedeným v příloze č. 1. 

 
4.2 Program Primární prevence rizikových jevů - objem finančních prostředků 
na rozdělení 145.000 Kč 
V rámci tohoto programu byly přijaty celkem 3 žádostí. Z důvodu administrativního 
nesouladu nebyla vyřazena z dalšího hodnocení žádná žádost. Celková výše 
požadovaných finančních prostředků činila 107.065 Kč. Výbor navrhl podpořit 
všechny žádosti poskytnutím dotací v požadované výši 107.065 Kč žadatelům 
jmenovitě uvedeným v příloze č. 2. 



 
4.3 Program Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování - objem 
finančních prostředků na rozdělení 309.000 Kč 
V rámci tohoto programu bylo přijato celkem 9 žádostí. 2 žádosti byly z důvodu 
administrativního nesouladu vyřazeny z dalšího hodnocení. Celková výše 
požadovaných finančních prostředků činila 309.000 Kč. Výbor navrhl podpořit 
všechny žádosti poskytnutím dotací v požadované výši 309.000 Kč žadatelům 
jmenovitě uvedeným v příloze č. 3. 

 
Celkem výbor pro sociální záležitosti navrhl rozdělit z dílčího Fondu zdraví a prevence 
Dotačního fondu SML v roce 2024 částku 876.065 Kč. Nerozdělené finanční 
prostředky (218.935 Kč) zůstanou na účtu Fondu zdraví a prevence a na návrh výboru 
budou zapojeny do rozpočtu fondu v roce 2025. 

 
O přidělení dotací rozhodne rada a zastupitelstvo města na základě předloženého 
návrhu výboru pro sociální záležitosti. Po konečném schválení dotací Zastupitelstvem 
města Liberec budou všichni žadatelé písemně vyrozuměni o výši přidělené dotace a 
následně s nimi bude uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Fondu 
zdraví a prevence. 

 
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/3/2024/07 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec navrhuje  

1. v souladu s článkem 5.16 Statutu Dotačního fondu SML přesun mezi vyhlášenými 
programy a stanovení alokací jednotlivých programů takto: 

• Program Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého životního stylu 
- snížení na celkový objem finančních prostředků 641.000 Kč, 

• 4.2 Program Primární prevence rizikových jevů - ponechání celkového objemu 
finančních prostředků 145.000 Kč, 

• 4.3 Program Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování - navýšení na 
celkový objem finančních prostředků 309.000 Kč 

2. podpořit všechny žádosti, které splnily podmínky vyhlášených programů ve výši 
100% celkovou částkou 876.065 Kč, 

3. nerozdělené finanční prostředky ve výši 218.935 Kč ponechat na účtu Fondu 
zdraví a prevence a zapojit je do rozpočtu fondu v roce 2025, 

4. předložit návrh na přidělení dotací Zastupitelstvu města ke schválení. 
 
 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
8. Různé 
 
• Bc. Teplá podala aktuální informace o proběhlé kontrole k projektu Centrum bydlení 

Liberec a informace k projektu Liberecká nájemní agentura 



• dále Bc. Teplá pozvala přítomné na oslavu 1. roku od otevření Paláce Liebieg – 8. 6. 2024 
od 10.00 hodin 

• Mgr. Šolková informovala o ocenění České asociace streetwork v kategorii - tým roku, 
stal se jím tým Centra bydlení Liberec 

• další zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec se uskuteční 
v úterý 25. června 2024 od 15.30 hodin v Paláci Liebieg, U Tiskárny 81/1, 460 05 
Liberec, 1. patro, salón Paulina, pozvánku s časovým předstihem zašle tajemnice výboru 

 
 
9. Závěr  

Předseda výboru poděkoval všem za účast a ukončil jednání v 16.10 hodin. 
 
 

V Liberci dne 5. 6. 2024 
Zapsala: Pavlína Háková 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

z 3. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města 
Liberec konaného dne 28. 5. 2024 

 
 

č. usnesení VSZ/3/2024/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 3. 
zasedání výboru. 

      
Hlasování: 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 

 
č. usnesení VSZ/3/2024/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 2. 
zasedání výboru konaného dne 23. 4. 2024. 

       
Hlasování: 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
č. usnesení VSZ/3/2024/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit úplná aktualizovaná znění majetkových příloh ke zřizovacím 
listinám příspěvkových organizací sociálního a zdravotního zaměření k 1. 1. 2024, dle 
příloh č. 1-3: 
1) Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace 
2) Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace 
3) Dům seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace. 

 
Hlasování: 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 

 
č. usnesení VSZ/3/2024/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 1.100.000 Kč pro neziskovou organizaci ADVAITA, z. ú., 

IČ: 6563591,  se  sídlem  Rumunská  14/6,  Liberec  IV -Perštýn,  460  01  Liberec,  na  
úhradu nákladů na poskytování protidrogových sociálních služeb, 

 



2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 1.100.000 Kč z rozpočtu 
statutárního města Liberec, s organizací ADVAITA, z.ú., IČ: 6563591, se sídlem 
Rumunská 14/6, Liberec IV -Perštýn, 460 01 Liberec. 

 
 

Hlasování: 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
č. usnesení VSZ/3/2024/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních 

služeb na rok 2024 v celkové výši 12.000.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze materiálu, 

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s poskytovateli sociálních služeb 
jmenovitě uvedenými v příloze č. 1 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb 
uvedené v příloze materiálu. 

 
 
Hlasování: 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
č. usnesení VSZ/3/2024/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. přijetí dotace pro projekt „Adaptační program pro cizince v Liberci na rok 2024“, 

rozhodnutí č. 22/2024/OBCEKOL1, v celkové výši 2.025.200 Kč,  
2. udělení výjimky ze směrnice rady č. 3 RM Zadávání veřejných zakázek statutárním 

městem Liberec v souladu s odd. B, kap. 7, čl. 7.12 Všeobecná výjimka pro radu města 
pro zadání veřejné zakázky pro finanční plnění vyplývající z uzavřených partnerských 
smluv s ohledem na rozsah lhůty podaného projektu, 

3. zajištění realizace činností dle projektové žádosti prostřednictvím smluv o partnerství s 
finančním příspěvkem, 

4. uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu "Adaptační 
program pro cizince v Liberci na rok 2024", číslo rozhodnutí 22/2024/OBCEKOL1 ze 
dne 22. 3. 2024 s těmito partnery: 
• Komunitní  středisko  KONTAKT  Liberec,  příspěvková  organizace,  se  sídlem:  

U Tiskárny 81/1, 460 05 Liberec V –Kristiánov, zastoupená:  Bc. Michaelem 
Dufkem, ředitelem, zapsána u  Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr. 
vložka 761, IČ: 27336751, částka smlouvy ve výši 863.000,00 Kč, 

• VIVACITAS CZ, z.s., se sídlem Růžová 1429/7a, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
zastoupená: Romanou Mařanovou, ředitelkou, zapsána u Krajského soudu v Ústí 
nad Labem, oddíl L vložka 13502, IČ: 01282221, částka smlouvy ve výši 1.199. 
760 Kč. 

 
 



Hlasování: 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
č. usnesení VSZ/3/2024/07 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec navrhuje  

1. v souladu s článkem 5.16 Statutu Dotačního fondu SML přesun mezi vyhlášenými 
programy a stanovení alokací jednotlivých programů takto: 

• Program Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého životního stylu 
- snížení na celkový objem finančních prostředků 641.000 Kč, 

• 4.2 Program Primární prevence rizikových jevů - ponechání celkového objemu 
finančních prostředků 145.000 Kč, 

• 4.3 Program Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování - navýšení na 
celkový objem finančních prostředků 309.000 Kč 

2. podpořit všechny žádosti, které splnily podmínky vyhlášených programů ve výši 
100% celkovou částkou 876.065 Kč, 

3. nerozdělené finanční prostředky ve výši 218.935 Kč ponechat na účtu Fondu 
zdraví a prevence a zapojit je do rozpočtu fondu v roce 2025, 

4. předložit návrh na přidělení dotací Zastupitelstvu města ke schválení. 
 
 
Hlasování: 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
Schválil předseda výboru: Robert Prade, v. r. 
V Liberci 5. 6. 2024 


